também, indicações de importantes fontes de informação com acesso gratuito na 

Internet.  

O Centro de Artes tem, desde 2006, uma prática de aquisição de acervo 

bibliográfico com a utilização de 10% (dez por cento) de seu orçamento anual para 

material permanente, o que constitui, aproximadamente, um investimento de R$ 

25.000,00 (vinte e cinco mil reais) em livros. 

24. FINANCIAMENTO 

O PPGAV tem recebido recursos externos através de financiamentos a 

projetos de pesquisa da FAPESC, CNPq, CAPES, FINEP, União Europeia entre 

outros, assim como, conta com o apoio de Bolsas de Pesquisa destas agências de